Regione Autonoma Valle d'Aosta

Région Autonome Vallée d'Aoste

DECRETO DEL SINDACO N. 3

Oggetto: RETTIFICA DECRETO N. 2/2020 RECANTE AD OGGETTO: "REVOCA DECRETO N. 1 NOMINA DOTT. ARTAZ ROBERTO A SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE DEI COMUNI CONVENZIONATI DI VALTOURNENCHE E CHAMOIS PER IL PERIODO 04/03/2020 - 20/04/2020".

IL SINDACO

RICHIAMATO il proprio decreto n. 2/2020 recante ad oggetto "Revoca decreto n. 1 nomina dott. Artaz Roberto a segretario comunale supplente dei comuni convenzionati di Valtournenche e Chamois per il periodo 04/03/2020 – 20/04/2020", che qui si allega per costituire parte integrante e sostanziale;

PREO ATTO che per mero errore materiale si è riportato:

"DI REVOCARE per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, quale segretario comunale supplente della segreteria comunale dell'Ambito Territoriale ottimale n. 12 dei Comuni di Valtournenche e di Chamois, il dott. Artaz Roberto a far data dal 26/03/2020" mentre la dizione corretta avrebbe dovuto la seguente:

"DI REVOCARE per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, quale segretario comunale supplente della segreteria comunale dell'Ambito Territoriale ottimale n. 12 dei Comuni di Valtournenche e di Chamois, il dott. Artaz Roberto a far data dal 31/03/2020"

DECRETA

DI RETTIFICARE, per mero errore materiale, il proprio decreto n. 2/2020 sostituendo il dispositivo originario di seguito riportato

"DI REVOCARE per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, quale segretario comunale supplente della segreteria comunale dell'Ambito Territoriale ottimale n. 12 dei Comuni di Valtournenche e di Chamois, il dott. Artaz Roberto a far data dal 26/03/2020" con il seguente dispositivo corretto:

DI REVOCARE per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, quale segretario comunale supplente della segreteria comunale dell'Ambito Territoriale ottimale n. 12 dei Comuni di Valtournenche e di Chamois, il dott. Artaz Roberto a far data dal 31/03/2020'

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a:

- Dott. Artaz Roberto;
- Sindaco Comune di Chamois:

Determina n. 3 del 07/04/2020 pag. 1/2

- Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti Locali della Valle d'Aosta;
- Ufficio Personale del Comune di Valtournenche;
- Ufficio Segreteria del Comune di Valtournenche;
- Ufficio Ragioneria del Comune di Valtournenche

Valtournenche, il 07/04/2020

Sottoscritta dal Sindaco (MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE) con firma digitale Regione Autonoma Valle d'Aosta

Région Autonome Vallée d'Aoste

DECRETO DEL SINDACO N. 2

Oggetto: REVOCA DECRETO N. 1 "NOMINA DR. ARTAZ ROBERTO A SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE DEI COMUNI CONVENZIONATI DI VALTOURNENCHE E CHAMOIS PER IL PERIODO 04/03/2020 - 20/04/2020".

IL SINDACO

DATO ATTO che il Comune di Valtournenche è ente capofila e responsabile dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione tra i Comuni di Valtournenche e di Chamois ai sensi dell'art. 19 della Legge Regionale 5 agosto 2014, n. 6 "Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità Montane;

RICHIAMATA la nota del 24 febbraio 2020 prot. 2216 con la quale il Segretario titolare dell'ufficio di segreteria dell'Ambito Territoriale ottimale n. 12 per l'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali, d.ssa Cristina Machet, presentava istanza per la fruizione di un periodo di aspettativa non retribuita legata alla sua carica elettiva di consigliere comunale presso il Comune di Torgnon, ai sensi dell'art. 15 della Legge Regionale 4 settembre 2001, n. 23 a far data dal 25 febbraio 2020 sino al 20 aprile 2020;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 26/02/2020 recante ad oggetto: "Collocazione in aspettativa non retribuita del Segretario Comunale d.ssa Cristina Machet dal 25/02/2020 al 20/04/2020" con la quale veniva accordato il periodo di aspettativa non retribuita come richiesto;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 4 marzo 2020 recante ad oggetto: "Nomina Dr. Artaz Roberto a segretario comunale supplente dei comuni convenzionati di Valtournenche e Chamois per il periodo 04/03/2020 – 20/04/2020" con il quale il Sindaco di Valtournenche nominava il dr. Artaz Roberto quale Segretario Comunale supplente nell'ambito della convenzione tra i Comuni di Valtournenche e di Chamois;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 26/03/2020 recante ad oggetto: "Revoca aspettativa del Segretario Comunale d.ssa Cristina Machet" con la quale si revoca la collocazione in aspettativa non retribuita del Segretario Comunale d.ssa Cristina Machet;

VISTO:

- la legge Regionale 19 agosto 1998, n. 46 "Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione Autonoma Valle d'Aosta";
- il regolamento Regionale 17 agosto 1999, n. 4 "Ordinamento dei segretari degli enti locali della Valle d'Aosta";
- la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 "Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta";
- la Legge Regionale 5 agosto 2014, n. 6 "Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità Montane";
- la convenzione relativa all'organizzazione generale dell'amministrazione comunale e al servizio di segreteria comunale tra i comuni di Valtournenche e di Chamois;

Determina n. 2 del 07/04/2020 pag. 1/2

DECRETA

DI REVOCARE per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, quale segretario comunale supplente della segreteria comunale dell'Ambito Territoriale ottimale n. 12 dei Comuni di Valtournenche e di Chamois, il dott. Artaz Roberto a far data dal 26/03/2020;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a:

- Dott. Artaz Roberto;
- Sindaco Comune di Chamois;
- Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti Locali della Valle d'Aosta;
- Ufficio Personale del Comune di Valtournenche;
- Ufficio Segreteria del Comune di Valtournenche;
- Ufficio Ragioneria del Comune di Valtournenche.

Valtournenche, il 07/04/2020

Sottoscritta dal Sindaco (MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE) con firma digitale